
Protokół Nr 2
z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Pabianice z dnia 6 lipca 2015r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni Rady Gminy Pabianice, obecni zgodnie z listą obecności
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt
Gminy R. Figiel oraz przedstawiciel firmy Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii
Pan Łukasz Polakowski.
Przewodniczący Rady Gminy M. Muszczak powitał zebranych, przedstawił tematykę spotkania, tj.
gospodarka niskoemisyjna i oddał głos Panu Ł. Polakowskiemu.
Pan Ł. Polakowski przywitał radnych, przedstawił zakres działalności, a następnie przedstawił
najważniejsze zagadnienia dotyczące tworzenia planu gospodarki niskoemisyjnej oraz założeń do
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, wyjaśnił czego dotyczą te dwa
dokumenty. Były to m.in. takie zagadnienia jak:

 akty prawne regulujące kwestie tworzenia wskazanych dokumentów;

 elementy wchodzące w skład dokumentów;

 procedurę przygotowania i przyjęcia.
Podkreślił, że w odróżnieniu od założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa
gazowe, plan gospodarki niskoemisyjnej może, ale nie musi być tworzony. Jest to dokument
fakultatywny. Dodał jednak, że obecnie WFOŚiGW wymaga posiadanie tego dokumentu w celu
otrzymania dofinansowania przez gminę.
Prezentacja w omawianym temacie znajduje się w załączeniu.
Głos zabrał radny A. Skawiński, który odniósł się do wypowiedzi Pana Ł. Polakowskiego w kwestii
spójności planu gospodarki niskoemisyjnej z takimi dokumentami jak strategia rozwoju gminy - co
w przypadku, gdy brak jest takiej strategii.
Pan Ł. Polakowski odpowiedział, że plan nie musi być tworzony dopiero po strategii rozwoju gminy.
Strategia może być dokumentem późniejszym, jednak oba powinny być spójne.
Radny pytał dalej, co w przypadku audytów energetycznych.
Pan Ł Polakowski poinformował, że audyty nie są uwzględniane w samym planie. Jeżeli jednak są
jakieś wnioski, zalecenia po audycie, to powinny zostać uwzględnione w planie.
Po przedstawieniu kolejnych zagadnień, radny A. Skawiński pytał o źródła finansowania.
Pan Ł. Polakowski odpowiedział, że wiadomo o środkach z RPO, POIiŚ, WFOŚiGW. Szczegóły nie
są jednak znane, nie ma jeszcze konkursów.
Następnie radny pytał, czy wiadomo coś na temat konieczności załączania planu gospodarki
niskoemisyjnej do wniosków.
Pan Ł. Polakowski przyznał, że WFOŚiGW wpisuje w konkretne zadania wymóg posiadania planu,
a w planie musi się znaleźć odniesienie do danego działania. W RPO i POIiŚ jest to bardzo ogólnie
określone.
Radny dopytywał, czy podobnie jest w przypadku udziału w programie PROSUMENT.
Pan Ł. Polakowski odpowiedział twierdząco.
Omawiając dalej przedstawione zagadnienia wskazał na konieczność uchwalenia planu gospodarki
niskoemisyjnej po jego opracowaniu i wpisaniu części zadań do WPF. Krótko przedstawił również
znaczenie ankiet, które zostały przesłane do mieszkańców (ankieta w załączeniu).
Następnie przewodniczący rozpoczął dyskusję.



Sam zabrał głos. Zapytał, czy uchwała o przystąpieniu do opracowania planu gospodarki
niskoemisyjnej jest obligatoryjna.
Pan Ł. Polakowski odpowiedział, że w przypadku, gdy gmina korzysta ze środków WFOŚiGW, to
takiego wymogu nie ma.
W dalszej kolejności głos zabrał radny A. Skawiński, który negatywnie odniósł się do niektórych
zapisów znajdujących się w ankiecie. Uważał, że niektóre opcje, typu „ciepło sieciowe” w ogóle nie
powinny znaleźć się w ankiecie. Jednocześnie zwrócił uwagę na brak pewnych możliwości wyboru.
Następnie odniósł się do słów Pana Ł. Polakowskiego o bezproblemowym otrzymaniu
dofinansowania na opracowanie planu. Zgodnie z wiedzą radnego, wnioski o przyznanie
dofinansowania na ten cel nie są przyjmowane przez WFOŚiGW.
Pan Ł. Polakowski domniemywał, że skoro Gmina Pabianice złożyła taki wniosek do WFOŚiGW, to
znaczy, że istnieje możliwość otrzymania dofinansowania.
W-ce Wójt potwierdził, że wniosek został złożony i przyjęty przez WFOŚiGW w poprzednim
tygodniu.
Radny stwierdził, że podobno wnioski nie będą rozpatrywane nawet jeżeli zostały złożone.
W-ce Wójt odpowiedział, że nie posiada takich informacji.
Następne pytanie zadał radny M. Gryska, który pytał o dofinansowanie na różne zadania dla
mieszkańców.
Pan Ł. Polakowski odpowiedział, że trzeba czekać. Żadnych konkretów jeszcze nie ma.
Radny A. Skawiński ponownie negatywnie odniósł się do przygotowanej ankiety w zakresie
wariantów, które pojawiły się w ankiecie. Uważał, że jest niedopracowana. Powinna uwzględniać
fakt, iż gmina Pabianice to gmina wiejska.
Pan Ł. Polakowski bronił swoich racji.
W dalszej kolejności radny M. Gryska ponownie zadał pytanie. Chciał wiedzieć, czy wydane zostało
rozporządzenie wykonawcze do ustawy regulujące kwestie dotyczące fotowoltaiki.
Pan Ł. Polakowski odpowiedział, że nadal takie rozporządzenie nie zostało wydane.
Radni podjęli dyskusję w kwestii dotyczących fotowoltaiki z przedstawicielem firmy Fundacja na
rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii.
Po zakończeniu dyskusji pan Ł. Polakowski poinformował, że spotkanie z mieszkańcami i radnymi
planuje się jeszcze w miesiącu październiku.
Przewodniczący podziękował panu Ł. Polakowskiemu za obecność i zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice

Marek Muszczak

Protokołowała: Andżelika Miszewska


